



ברכות לראש השנה מאת פרנס טימרמנס, הסגן הראשון לנשיא הנציבות האירופית

לעונג רב הוא לי לאחל לכם, לבני משפחותיכם, לחבריכם ולקהילות היהודיות בכל העולם ברכות חמות ולבביות, שפע בריאות, שגשוג והצלחה, ואיחולי שנה טובה בפרוס עליכם השנה החדשה תשע"ט.

ראש השנה הוא תמיד זמן טוב להביט אחורה על השנה שחלפה ולתהות על מעשינו. זוהי הזדמנות לא רק לעשות חשבון נפש אלא גם לחדש את מעורבותנו במטרות שבהן אנו מאמינים ולכוון את נתיב הפעולה שלנו בהתאם.

הייתה זו שנה מאתגרת לאירופה ולקהילות היהודיות שבה. בשנה זו שוב עמדו למבחן החברות שלנו. היינו עדים להפגנות מצד אנשי קהילות יהודיות במספר מדינות באירופה, שהתייצבו נגד האנטישמיות ותבעו את זכויותיהם כאזרחים. אירופה מושתתת על גיוון רב ועל אחדות ערכי היסוד שלנו. לכן אני כה בטוח בעתיד השיתופי שלנו.

הקשר של הנציבות האירופית עם הקהילות היהודיות, ועם הארגונים והנציגים היהודיים מעולם לא היה הדוק כל כך. ברית זו מחזקת אותנו במאבק נגד שנאה, קיצוניות ואנטישמיות. לכבוד גדול היה לי לקבל השנה את פרס יהדות אירופה על שם הלורד יעקובוביץ. מבחינתי, זהו אות לאמון בקשר הקיים בין האיחוד האירופי לקהילות היהודיות.

אני נזכר בזעזוע וצער ברצח האיום של הגברת מירל קנול, ששרדה את האקציה של וול-דאייב בצרפת בשנת 1942, אך לא את האנטישמיות באירופה בשנת 2018. לנציבות האירופית היה ברור מאוד שלא יכולה להיות כל הצדקה להתקפות מתועבות אלה, וכי אנו עומדים לצד הקהילות היהודיות בסולידריות מלאה ומגנים בכל הכוח התקפות אלה בכל דרך אפשרית.

לא ייתכן שיהודים לא ירגישו בטוחים בהציגם את זהותם בשכונות מגוריהם, בעיר או במדינה שבהן הם מתגוררים. אירופה חייבת להישאר מקום שבו אורח חיים יהודי יוכל לפרוח ויהודים יוכלו לנהוג על פי אמונתם באופן חופשי ללא מורא או הגבלות. אין זה משנה מאין מגיעה השנאה, בין אם מהימין ובין אם מהשמאל, בין אם ממוסלמים קיצוניים ובין אם במסווה של אנטי-ציונות, על כולנו מוטלת החובה להתנגד לכל ביטוי שנאה ולצעוק נגדו בקול גדול.

כנגד האימים הגוברים שוב ושוב, תחיית החיים היהודיים בחלקים רבים של אירופה היא מתנה יקרה. התמלאתי בגאווה כשנטלתי חלק בטקס מינויו של הרב החדש באזור מגוריי בשנה שעברה וכשראיתי את המשכיותן של אלפי שנים של קהילות יהודיות באירופה. כל בית כנסת חדש, מרכז קהילתי חדש ובית ספר חדש הוא צעד לחיזוק החיים היהודיים, אך גם צעד לחיזוקה של אירופה ולחיזוקן של החברות שלנו.

אנו נבטיח שקולות היהודים ימשיכו להישמע באירופה, והרשו לי להודות לכל אלה מכם שהשתתפו בהתייעצויות הנרחבות ביותר שהתקיימו מאז ומעולם בנושא האתגרים העומדים בפני חיי היהודים באירופה, אשר נערכו על ידי הסוכנות לזכויות יסוד של האיחוד האירופי. התוצאות יוצגו בדצמבר 2018, וניתן עליהן מענה במדיניות שלנו, כאשר המטרה הסופית מבחינתנו היא להבטיח את זכויות היהודים באירופה.

ראש השנה הקרב ובא הוא מיוחד במינו גם מפני שהוא חל בין שני תאריכים קריטיים בהיסטוריה: ציון 70 שנה להכרזה לכל באי עולם בדבר זכויות האדם, שנועדה לשמר את לקחי השואה ולהחילם על האנושות; התאריך השני הוא ציון 70 שנה לכינונה של מדינת ישראל, שבה התגשם חלומה של העם היהודי להקים מולדת יהודית.

האיחוד האירופי מושתת על ערכים של כבוד האדם, זכויות האדם, חירות, דמוקרטיה, שוויון ושלטון החוק. זוהי חובתנו להגן על עושרה של התרבות היהודית על גווניה השונים ולחזקה, ולהגן על תרומתה ליבשת שלנו.

שנה טובה ומתוקה!

Website: http://ec.europa.eu/justice/fundamental-rights/racism-xenophobia/combating-antisemitism/index_en.htm

Twitter: @timmermansEU

Email: EC-COORDINATOR-ANTISEMITISM@ec.europa.eu